
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 198 del 10/12/2009
 

 
CONSORZIO TERRE D’APULIA BARI
 
Esproprio.
 
 
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
 Premesso
- che la Regione Puglia, con determinazione n. 064/Dir/2006/0050 del 10.02.2006, ha conferito al
Consorzio di Bonifica “Terre d’Apulia” la delega delle potestà espropriative da esercitare per
l’acquisizione degli immobili occorrenti per la realizzazione dei lavori in oggetto;
- che il suddetto Consorzio ha accettato detta delega, individuando come responsabile di questo
procedimento espropriativo il geom. Michele Sforza e responsabile unico del procedimento l’Ing.
Giuseppe Corti;
- che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
- che con Decreto n. 264/CD/A del 25.11.2004 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in
Puglia ha approvato il progetto esecutivo, dichiarando la pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità
dell’opera;
- che con Decreto n. 2468, emanato dal Responsabile del Procedimento Espropriativo in data
26.09.2006, è stata disposta l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione
dell’opera pubblica in argomento ed è stata contestualmente determinata in via provvisoria la relativa
indennità di espropriazione;
- che il predetto decreto è stato eseguito in date 22, 23 e 24 novembre 2006, mediante la redazione del
verbale di immissione in possesso e dello stato di consistenza degli immobili interessati;
- che con provvedimento n. 2559 del 29.05.2009, pubblicato nel B.U.R.P., è stato ordinato di depositare
alla Cassa DD.PP., a titolo di indennità per l’espropriazione dei fondi occorsi alla realizzazione dell’opera
pubblica in argomento, le seguenti somme in favore delle sotto elencate Ditte:
• alla Ditta Lanotte Luigi nato a Barletta il 10.08.1912 la somma di euro 91,00;
• alla Ditta Curci Arcangela nata a Barletta il 19.05.1923 la somma di euro 55,00;
• alla Ditta Sfregola Nicola nato a Barletta il 13.11.1925 la somma di euro 88,00;
• alla Ditta Amodio Angiolina, Ruggiero e Vincenzo la somma di euro 33,00;
• alla Ditta Società Semplice B & B con sede in Barletta la somma di euro 88,00;
• alla Ditta Lombardi Filomena nata ad Andria il 23.06.1930 la somma di euro 70,00;
• alla Ditta Spadaro Angela nata a Barletta il 05.05.1936 la somma di euro 102,00;
• alla Ditta Sguera Concetta nata a Barletta il 18.03.1941 la somma di euro 21,00;
• alla Ditta Nevola Vincenzo nato a Barletta il 27.05.1900 la somma di euro 130,00;
• alla Ditta Rizzi Angela, Grazia, Ignazio, Chiara, Filippo e Michele la somma di euro 134,00;
• alla Ditta Rociola Anna Maria nata a Barletta il 21.09.1926 la somma di euro 19,00;

1



• alla Ditta Tanzi Angelo Raffaele nato a Barletta il 06.12.1936 la somma di euro 35,00;
• alla Ditta Campese Luigi nato a Barletta il 11.03.1958 la somma di euro 71,00;
• alla Ditta Rizzi Antonio nato a Barletta il 08.03.1935 la somma di euro 79,00;
• alla Ditta Doronzo Anna Maria nata a Barletta il 27.09.1961 la somma di euro 73,00;
• alla Ditta Roggio Nunzia nata a Barletta il 24.05.1955 la somma di euro 33,00;
 
 Viste le seguenti quietanze rilasciate dalla Tesoreria Provinciale dello Stato, a comprova degli avvenuti
depositi:
• Quietanza n. 555 del 23.07.2009 di euro 91,00 relativa alla Ditta Lanotte Luigi;
• Quietanza n. 554 del 23.07.2009 di euro 55,00 inerente alla Ditta Curci Arcangela;
• Quietanza n. 553 del 23.07.2009 di euro 88,00 relativa alla Ditta Sfregola Nicola;
• Quietanza n. 557 del 23.07.2009 di euro 33,00 inerente alla Ditta Amodio Angiolina, Ruggiero e
Vincenzo;
• Quietanza n. 552 del 23.07.2009 di euro 88,00 relativa alla Ditta Società Semplice B & B;
• Quietanza n. 551 del 23.07.2009 di euro 70,00 inerente alla Ditta Lombardi Filomena;
• Quietanza n. 550 del 23.07.2009 di euro 102,00 relativa alla Ditta Spadaro Angela;
• Quietanza n. 549 del 23.07.2009 di euro 21,00 inerente alla Ditta Sguera Concetta;
• Quietanza n. 547 del 23.07.2009 di euro 130,00 inerente alla Ditta Nevola Vincnzo;
• Quietanza n. 560 del 23.07.2009 di euro 134,00 relativa alla Ditta Rizzi Angela, Grazia, Ignazio,
Chiara, Filippo e Michele;
• Quietanza n. 545 del 23.07.2009 di euro 19,00 relativa alla Ditta Rociola Anna Maria;
• Quietanza n. 544 del 23.07.2009 di euro 35,00 inerente alla Ditta Tanzi Angelo Raffaele;
• Quietanza n. 543 del 23.07.2009 di euro 71,00 relativa alla Ditta Campese Luigi;
• Quietanza n. 542 del 23.07.2009 di euro 79,00 inerente alla Ditta Rizzi Antonio;
• Quietanza n. 541 del 23.07.2009 di euro 73,00 relativa alla Ditta Doronzo Anna Maria;
• Quietanza n. 540 del 23.07.2009 di euro 33,00 inerente alla Ditta Roggio Nunzia;
 
 Visto il frazionamento catastale inerente alle particelle interessate dal presente provvedimento: prot. n.
2009/BA0468583 approvato in data 06.10.2009;
 Visto l’art. 4 dell’allegato n. 1 alla determinazione n. 064/Dir/ 2006/0050 del 10.02.2006, di conferimento
della delega delle potestà espropriative, ove è specificato che il beneficiario dell’espropriazione è la
Regione Puglia;
 
 Visto il D.P.R. 327/01 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 23
 
 
DECRETA
 
1. E’ disposta in favore dell’Ente Regione Puglia con sede in Bari, codice fiscale n. 80017210727, ai fini
di cui in narrativa, l’espropriazione dei seguenti immobili siti nel territorio del Comune di Barletta, di
proprietà delle sotto riportate Ditte:
• LANOTTE Luigi nato a Barletta il 10.08.1912 ed ivi residente alla via Roma n. 40 - C.F. n. LNT LGU
12M10 A669L - Foglio n. 97 - particella n. 785 (ex 608) - superficie mq. 60 - Indennità depositata: euro
91,00
• CURCI Arcangela nata a Barletta il 19.05.1923 ed ivi residente alla via A. Bonelli n. 77 - C.F. n. CRC
RNG 23E59 A669Z - Foglio n. 97 - particella n. 787 (ex 249) - superficie mq. 35 - Indennità depositata:
euro 55,00
• SFREGOLA Nicola nato a Barletta il 13.11.1925 ed ivi residente alla via Vista n. 48 - C.F. n. SFR NCL
25S13 A669W - Foglio n. 97 - particella n. 791 (ex 107) - superficie mq. 28 - e particella n. 793 (ex 564)

2



- superficie mq. 30 - Indennità depositata: euro 88,00
• AMODIO Angiolina nata a Barletta il 22.01.1922 ed ivi residente alla via Prascina n. 143/19 - C.F. n.
MDA NLN 22A62 A669J, AMODIO Ruggiero nato a Barletta il 24.04.1931 ed ivi residente alla via
Buonarroti n. 15 - C.F. n. MDA RGR 31D24 A669J e AMODIO Vincenzo nato a Barletta il 30.08.1912 ed
ivi residente alla via Ferdinando d’Aragona n. 80 - C.F. n. MDA VCN 12M30 A669X, proprietari per 1/3
ciascuno - Foglio n. 97 - particella n. 797 (ex 287) - superficie mq. 22 - Indennità depositata: euro 33,00
• Società Semplice B & B con sede in Barletta al vico del Lupo n. 9 - C.F. n. 05675330722 - Foglio n. 97
- particella n. 799 (ex 110) - superficie mq. 29 e particella n. 801 (ex 450) - superficie mq. 27 - Indennità
depositata: euro 88,00
• LOMBARDI Filomena nata ad Andria il 23.06.1930 ed ivi residente alla via Boito n. 42 - C.F. n. LMB
FMN 30H63 A285L - Foglio n. 97 - particella n. 803 (ex 99) - superficie mq. 46 - Indennità depositata:
euro 70,00
• SPADARO Angela nata a Barletta il 05.05.1936 ed ivi residente alla via Tito Livio n. 4 - C.F. n. SPD
NGL 36E45 A669Y - Foglio n. 97 - particella n. 805 (ex 452) - superficie mq. 31 e particella n. 807 (ex
453) - superficie mq. 34 - Indennità depositata: euro 102,00
• SGUERA Concetta nata a Barletta il 18.03.1941 ed ivi residente alla via Bernini n. 3 - C.F. n. SGR
CCT 41C58 A669D - Foglio n. 97 - particella n. 811 (ex 637) - superficie mq. 13 - Indennità depositata:
euro 21,00
• NEVOLA Vincenzo nato a Barletta il 27.05.1900 ed ivi residente alla via M. Santo n. 25 - C.F. n. NVL
VCN 00E27 A669Z - Foglio n. 97 - particella n. 813 (ex 371) - superficie mq. 86 - Indennità depositata:
euro 130,00
• RIZZI Angela nata a Barletta il 31.07.1925 ed ivi residente alla via G. Galliano n. 54 - C.F. n. RZZ NGL
25L71 A669C, RIZZI Grazia nata a Barletta il 21.04.1931 ed ivi residente alla via San Samuele n. 37 - C.
F. n. RZZ GRZ 31D61 A669C e RIZZI Ignazio nato a Barletta il 07.01.1933 ed ivi residente alla via S.
Prascina n. 162 - C.F. n. RZZ GNZ 33A07 A669V, proprietari per 3/12 ciascuno, RIZZI Chiara nata a
Barletta il 18.03.1948 ed ivi residente alla via S. Pellico n. 47 - C.F. n. RZZ CHR 48C58 A669Y, RIZZI
Filippo nato a Barletta il 13.07.1954 ed ivi residente alla via A. de Gasperi n. 83 - C.F. n. RZZ FPP
54L13 A669 U e RIZZI Michele nato a Barletta il 26.10.1950 ed ivi residente alla via R. Margherita n.
75/D - C.F. n. RZZ MHL 50R26 A669U, proprietari per 1/12 ciascuno - Foglio n. 97 - particella n. 825 (ex
620) - superficie mq. 47 - Indennità depositata: euro 134,00
• ROCIOLA Anna Maria nata a Barletta il 21.09.1926 ed ivi residente al viale della Repubblica n. 42 -
C.F. n. RCL NMR 26P61 A669U - Foglio n. 97 - particella n. 827 (ex 182) - superficie mq. 22 - Indennità
depositata: euro 19,00
• TANZI Angelo Raffaele nato a Barletta il 06.12.1936 ed ivi residente alla via F. Vista n. 11 - C.F. n.
TNZ NLR 36T06 A669M - Foglio n. 97 - particella n. 829 (ex 173) - superficie mq. 10 e particella n. 831
(ex 174) - superficie mq. 12 - Indennità depositata: euro 35,00
• CAMPESE Luigi nato a Barletta il 11.03.1958 ed ivi residente alla via della Pace n. 12 - C.F. n. CMP
LGU 58C11 A669F - Foglio n. 97 - particella n. 841 (ex 155) - superficie mq. 47 - Indennità depositata:
euro 71,00
• RIZZI Antonio nato a Barletta il 08.03.1935 ed ivi residente alla via Pirandello n. 28 - C.F. n. RZZ NTN
35C08 A669S - Foglio n. 97 - particella n. 843 (ex 144) - superficie mq. 51 - Indennità depositata: euro
79,00
• DORONZO Anna Maria nata a Barletta il 27.09.1961 ed ivi residente alla via Madonna della Croce n.
133/c - C.F. n. DRN NMR 61P67 A669U - Foglio n. 97 - particella n. 851 (ex 186) - superficie mq. 23 e
particella n. 853 (ex 409) - superficie mq. 25 - Indennità depositata: euro 73,00
• ROGGIO Nunzia nata a Barletta il 24.05.1955 ed ivi residente alla via Canosa n. 199 - C.F. n. RGG
NNZ 55E64 A669P - Foglio n. 97 - particella n. 855 (ex 410) - superficie mq. 22 - Indennità depositata:
euro 33,00
 

3



2. La notificazione del corrente decreto ai soggetti interessati sarà effettuata a cura dell’Impresa G.
Putignano & Figli S.r.l. con sede in Noci, nella forma prevista per gli atti processuali civili.
 
3. La medesima Impresa G. Putignano & Figli S.r.l. provvederà inoltre alla relativa registrazione e
trascrizione presso i competenti Uffici Pubblici, nonché ad eseguire le operazioni di voltura nei registri
catastali, in favore dell’Ente Regione Puglia, dei beni immobili espropriati per pubblica utilità con il
presente provvedimento.
 
4. Ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/01 il presente decreto sarà pubblicato nel
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, 3novembre 2009
 
Il Commissario Straordinario
Dott. Giuseppe Maria Cavallo
 
_________________________

4


